Hierem. 20.

Psalm. 71.

Hierem. 1.

Hierem. 3.

Hierem. 5.

Hieronymus

Cicero.

te migretur. Quamobrem siue sensus extinguitur, morsq; ei somno similis est, qui nonnunquam etiam sine visis somniorum placatissimam quiete affert, Dij boni quid lucri est emori? aut q̄ multi dies reperiri possint, qui tali nocti antepōnātur? Cui similis futura est perpetuitas omnis consequētis temporis, quis me beatiōs? Sin vera sunt quæ dicuntur, migrationē esse mortē in eas oras, quas qui è vita excesserint, incolunt, id multo iam beatius est, te cum ab ijs qui se iudicum numero haberi volunt, euasferis ad eos venire, qui verē iudices appellantur, Minoem, Rhadamanthū, Aeacum, Triptolemium, conuenirēq; eos qui iuste cum fide vixerint. Hæc peregrinatio mediocris nobis videri potest, vt verò colloqui cū Orpheo, Musæo, Homero, Hesiodo liceat, quāti tandem æstimatis? Equidē sæpe mori, si fieri posset, vellē, vt ea quæ dico, mihi liceret inuenire. Quāta autem delectatione afficerer, cum Palamedē, cum Aiacem, cum alios iudicio iniquorum circūuentos conuenire tentarem: etiam summi regis, qui maximas copias duxit ad Troiam, & Vlyssis, Sisyphiq; prudentiā. Nec ob eam rem, cum hæc exquirerē, sicut hic faciebam, capite damnarer. Ne vos quidem iudices ijs, qui me absolulistis, mortē timeveritis. Nec enim vnquam bono quicquam mali euenire potest, nec viuo, nec mortuo: nec vnquam eius res à dijs immortalibus negligētur, nec mihi ipsi hoc accidit fortuito. Nec verò ijs à quibus accusatus sum, aut à quibus condemnatus, habeo quod succensē, nisi quòd mihi nocere se crediderunt. Et hoc quidem hoc modo. nihil autem melius æstimo. Sed tempus est, inquit, iam hinc abire me vt moriar, vos vt vitam agatis. Vtrum autē sit melius, Dij immortales sciunt, hominem quidem scire arbitror neminē. Næ ego baud paulo hunc animum malim, quā eorū omnium fortunas, qui de hoc iudicauerē. Et si quidem præter deos, negat scire quenquā, id scit ipse vtrum melius sit. Nam dixit ante: sed suū illud, nihil vt affirmet, tenet ad extremū. Nos autē teneamus, vt nihil censeamus esse malum, quod sit à natura datū omnibus. Intelligamūsq; si mors malū sit, esse sempiternū malum. Nam vitæ miseræ mors finis esse videtur, mors si est misera, finis esse nullus potest. Sed quid ego Socratē aut Tberamenem præstātis viros virtutis & sapientiæ gloria cōmemoro? cum Lacedæmonius quidam, cuius ne nomen quidē proditum est, mortē tantopere cōtempserit, vt cum adduceretur damnatus ab Eporis, & esset vultu bilari atque læto, dixissetque ei quidam inimicus, contēnsne leges Lycurgi? responderit, Ego verò illi maximā gratiam habeo, qui me ea pœna multauerit, quā sine mutuatione, & sine versura possem dissoluere. O virum Sparta dignum, vt mihi quidem, qui tam magno fuerit animo, innocens damnatus esse videatur. Tales innumerales nostra ciuitas tulit. Sed quid duces & principes nominem, cum legiones scribat Cato sæpe alacres in eum locum profectas, vnde redituras se non arbitrarentur. Pari animo Lacedæmonij in Thermopylis occiderunt. in quo Simonides, Dic bospes Spartæ nos te hic vidisse iacentes, dum sanctis patriæ legibus obsequimur. Quid ille dux Leonidas dicit? Pergite animo forti Lacedæmonij, bodie apud inferos fortasse cœnabimus. Fuit hæc gens fortis, dum Lycurgi leges vigeant. E quibus vnus cum Perse hostis in colloquio dixisset glorians, solem præ iaculorū multitudine & sagittarū non videbitis, In vmbra igitur, inquit, pugnabimus. viros commemoro: Qualis tandem Lacæna, quæ